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686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru



АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» декабря 2015 года						                                 № 501


О внесении изменений в постановление администрации 
Ягоднинского района от 17 октября 2014 года № 531 
«Об  утверждении муниципальной целевой программы 
«Реализация государственной национальной политики 
и укрепление гражданского общества в Ягоднинском районе 
на 2014 – 2015 годы

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского района от 30.12.2014г. № 737 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области», их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» администрация Ягоднинского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского района от 10 октября 2014 года № 531 «Об  утверждении муниципальной целевой программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского общества в Ягоднинском районе на 2014 – 2015 годы

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа Магаданской области http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Л.А. Гужавину.




И.о. главы Ягоднинского 							Ф. И. Тренкеншу
городского округа




Утверждены
постановлением администрации
Ягоднинского городского округа
от «___» _________ 2015 год № ____


ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА ОТ 17.10.2014г. № 531

1. В паспорте программы строку «Объёмы бюджетных ассигнований изложить в следующей редакции: 
	Объем бюджетных ассигнований
	объемы финансирования программы 1 140,9 тыс. руб., в т. ч.:
1) средства бюджета Ягоднинского района на 2015 год – 70,3 тыс. руб.
2) средства бюджета Магаданской области на 2015 год – 200,0 тыс. руб.
3) иные источники: 2014 год- 450,0 тыс. руб., 2015 год – 420,6 тыс. руб.



2. Пункт 3 приложения к постановлению «3. Ресурсное обеспечение программы» изложить в  следующей редакции: 
     
«3. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется за счёт средств бюджета Ягоднинского муниципального района, средств бюджета Магаданской области, иных источников. Общий объём финансирования составляет  1 140,815 тыс. руб., в том числе:

	Источники финансирования
	2014 г.
	2015 г.
	ВСЕГО

	Бюджет Ягоднинского муниципального района
	0
	70,3
	70,3

	Бюджет Магаданской области
	0
	200,0
	200,0

	Иные источники
	450,0
	420,6
	870,6

	Итого
	450,0
	690,9
	1 140,9



	Исполнители
	2014 г.
	2015 г.
	ВСЕГО

	Администрация Ягоднинского муниципального района
	450,0
	420,6
	870,6

	МКУ «Управление культуры»
	0
	70,3
	70,3

	МБУ «Ягоднинский районный центр  культуры»
	0
	130,0
	130,0

	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	0
	20,0
	20,0

	МКУ «Управление образованием» 
	0
	41,0
	41,0

	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	0
	9,0
	9,0

	ИТОГО:
	450,0
	690,9
	1 140,9


 Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению и утверждению в установленном порядке.»

3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Реализация национальной политики и укрепление гражданского общества в Ягоднинском районе» на 2014-2015 годы изложитьв следующей редакции: 


ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
«Реализация государственной национальной политики  и укрепление гражданского общества в Ягоднинском районе» 
 на 2014-2015 годы

	
	наименование мероприятий
	срок исполнения
	финансовое обеспечение
	ответственные
исполнители

	
	
	
	2014 год
	2015 год
	Всего
	

	
	
	
	МБ
	Иные источники
	МБ
	ОБ
	Иные источники
	МБ
	ОБ
	Иные источники
	

	1.
	Разработка проектов нормативно-правовых актов по гармонизации и развитию межнациональных и межэтнических отношений
	планирование в январе ежегодно
	в пределах основной деятельности
	администрация района, УО, УК, КФКСиТ, Редакция газеты

	2.
	Реализация муниципальных программ и планов мероприятий в сфере создания условий для сохранения межнационального единства, мира и согласия
	в пределах программ и планов мероприятий
	в соответствии с принятыми обязательствами и программами
	УО, УК,
 КФКСиТ, Редакция газеты

	3.
	Стимулирование учреждений образования, культуры, спорта, редакции газеты «Северная правда» к участию в районных мероприятиях по формированию гармоничных межэтнических отношений (проведение районных конкурсов)
	в пределах программ и планов мероприятий
	в соответствии с принятыми обязательствами и программами
	УО, УК,
 КФКСиТ, Редакция газеты

	4.
	Организация подписки муниципальных учреждений на журнал «Вестник российской нации»
	ежегодно
1-2 полугодие
	в пределах основной деятельности
	администрация района, УО, УК, КФКСиТ, Редакция газеты

	5.
	Поддержка некоммерческих организаций в сфере духовно-просветительской деятельности
	2014 год
2015 год
	0
	450,0
	0
	0
	420,6
	0
	0
	870,6
	администрация 
района

	6.
	Организация и проведение районного национального эвенского праздника «Чайрудяк»
	2014 год

2015 год
	0
	0
	20,3
	 0
	0
	20,3
	0
	0
	управление культуры

	
	
	
	0
	0
	0
	130,0
	0
	0
	130,0 
	0
	МБУ «ЯРЦК»

	7.
	Участие делегации КМНС района в областных национальных праздниках («Бакалдыдяк», «Хэбдэнек»)
	2014 год

2015 год
	0
	0
	50,0
	0
	0
	0
	50,0
	0
	управление культуры

	8.
	Развитие и популяризация толерантности в молодежной среде

	ежегодно
по плану работы
	
	отдел по делам молодежи, УК, УО, КФКСиТ

	8.1
	- организация деятельности волонтёрской группы в поселениях округа
	декабрь 2015 года
	0
	0
	0
	9,0
	0
	0
	9,0
	0
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	
	
	
	0
	0
	0
	41,0
	0
	0
	41,0
	0
	 МКУ «Управление образованием»

	8.2
	- организация деятельности этноклуба при Ягоднинской районной библиотеке
	2015 год
	0
	0
	0
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	МБУ «Ягоднинская районная библиотека

	9.
	Поддержка информационного ресурса (газета «Северная правда») в целях создания общественного мнения добрососедства и согласия
	ежегодно
по плану работы
	в пределах основной деятельности
	администрация
редакция газеты «СП»

	10
	Создание условий для эффективного осуществления муниципальным районом возложенных полномочий
	в течение всего периода
	в пределах основной деятельности
	администрация
района

	11
	Мониторинг общественного мнения в различных сферах жизнедеятельности городского округа
	в течение всего периода
	в пределах основной деятельности
	администрация
УК,УО, «СП»
КФКСиТ

	12
	Организация и проведение мероприятий в связи с памятными и знаменательными датами истории России
	в течение всего периода
	в пределах основной деятельности
	администрация
УК,УО, «СП»
КФКСиТ














	

 

